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Grenzenloses Unternehmen 

Unternehmen für alle 
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Ihre Kunden sind online 

Quelle: http://derstandard.at/1951628 
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Und sie kaufen online ein: 
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In Österreich noch mehr als in anderen  Staaten der EU 
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Behinderte Menschen sind Konsumenten! 
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Quelle: http://epp.eurostat.ec.europa.eu/statistics_explained/index.php/Population_structure_and_ageing/de sowie 

ARBEITSUNTERLAGE DER KOMMISSIONSDIENSTSTELLEN ZUSAMMENFASSUNG DER FOLGENABSCHÄTZUNG 

Begleitunterlage zum 

Vorschlag für eine Richtlinie des Europäischen Parlaments und des Rates über den barrierefreien Zugang zu Websites öffentlicher Stellen 

{COM(2012) 721 final} 

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/statistics_explained/index.php/Population_structure_and_ageing/de


Behinderte Menschen sind Konsumenten! 
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Quelle: http://www.einfach-fuer-alle.de/artikel/barrieren/ 



Blinde und sehbehinderte Menschen – Beispiele: 
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http://www.mobileaccessibility.info/ 



Gehörbehinderte/gehörlose Menschen – Beispiele: 
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http://www.mobileaccessibility.info/ 



Mobilitätsbeinträchtigte Menschen – Beispiele: 
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http://www.mobileaccessibility.info/ 



Der Vergleich macht sicher: 

10 

Quelle: ARBEITSUNTERLAGE DER KOMMISSIONSDIENSTSTELLEN ZUSAMMENFASSUNG DER FOLGENABSCHÄTZUNG 

Begleitunterlage zum Vorschlag für eine Richtlinie des Europäischen Parlaments und des Rates über den barrierefreien Zugang zu Websites öffentlicher Stellen 

{COM(2012) 721 final} 

 



Gesetzliche Bestimmung in Österreich 
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Anwendungsmöglichkeiten 

 

von Mobile-Technologien 

 

 für behinderte Menschen 
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 Bedienungshilfen    
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Zoom 
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Apps 

 

Einige Beispiele 

 

  

 

 

 

 
 

24 



25 



26 



27 



28 



29 



 

 
 

 

 

 

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit! 

http://www.hilfsgemeinschaft.at 

http://www.ocg.at/ak-bf-ikt 

hoeckner@hilfsgemeinschaft.at 

marano@hilfsgemeinschaft.at 
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